

ارزیابی کارشناسان از پیشنهاد پرداخت مابه‌التفاوت نرخ ارز آزاد و دولتی به مردم

سو بسید، گره فقر را کور می‌کند

همدلی | گروه اقتصادی - فاطمه آقایی فرد: «در نشست غیر علنی با معاون اول رئیس جمهور اعلام کردم که ارز ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی را در بازار آزاد به فروش برسانند و مابه‌التفاوت آن را در اختیار مردم بگذارند.» شه‌ال‌دین بی‌مقدار، عضو کمیسیون امور داخلی و شورها، در حالی به سکندران اقتصادی پیشنهاد داده است تا ماهانه بین ۹۰۰ هزار تا یک میلیون تومان از محل اختلاف نرخ ارز در بازار آزاد و دولتی به حساب هر نفر پرداخت شود که بسیاری از آگاهان اقتصادی این راهکار را برای کنترل بازار موثر نمی‌دانند. ارز ۴۲۰۰ تومانی در حالی می‌رود تا یک‌ساله شود که کلاف معیشت اقشار متوسط و ضعیف جامعه این‌روزها پیچیده‌تر شده است و قیمت کالاهای اساسی بر اساس نرخ ارز در بازار آزاد تعیین می‌شود. نکته قابل توجه این است که بر اساس گزارش‌ها دولت، ۱۴ میلیارد دلار

برای واردات کالاهای اساسی با ارز ۴۲۰۰ تومانی اختصاص داده است که گزارش‌های مختلف از بازار آزاد حکایت از این دارد که نرخ‌ها همچنان صعودی است و این ارز دولتی هیچ کمکی به کاهش قیمت‌ها در بازار نکرده است. البته با توجه به ماجراهایی از قبیل احتکار کالاهای اساسی در انبارها و محدودیت عرضه اجناس، می‌توان به خوبی فهمید که چرا قیمت اجناس در بازار آزاد با وجود این سیاست‌ها تعدیل نشده است. اظهار نظرهای مختلفی در زمینه کنترل قیمت‌ها در بازار آزاد از سوی آگاهان اقتصادی مطرح شده است. مصداق این اظهار نظر‌ها را در پیشنهاد یکی از اعضای کمیسیون شورها وجود دارد که معتقد است دولت برای کنترل بازار باید مابه‌التفاوت نرخ ارز آزاد و دولتی را به حساب مردم وارد کند و به جای اینکه به واردکننده‌ها ارز ۴۲۰۰ تومانی برای واردات ...

پنجمین جشنواره «جام جم» با طعنه فردوسی‌پور تملق گلزار و شوک علیخانی به پایان رسید



مردم «عادل»

همدلی | گروه فرهنگ و هنر - مهدی فیضی صفت: مدیران رسانه ملی چندی پیش تصمیم گرفتند جایزه ای تلویزیونی راه بیندازند؛ چیزی شبیه به «امی». ایالات متحده ۷۰ سال است از تولیدات تلویزیونی برترش تقدیر می‌کند، هم‌تراز اسکار قرارش می‌دهند. سازمان صدا و سیما هم در نخستین سال از دهه نود تصمیم به برگزاری جشنواره ای تلویزیونی گرفت، نامش را «جام جم» گذاشت و سه دوره متوالی برگزار کرد. سه سال وقفه افتاد و از سال قبل دوباره چراغش روشن شد. امسال هم ...

شهدا

روزنامه سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران



تقابل ایران و آمریکا در عراق و پیامدهای سفر رئیس‌جمهور برای موازنه سیاست‌های منطقه‌ای و جهانی بررسی می‌شود

دوئل در بین النهرین

همدلی از مراسم زیارت اهل قبور در پایان سال گزارش می‌دهد

نوروز رفتگان

مخالفان بوتفلیقه

معترضان خواستار تغییرات سیاسی فوری هستند

الجزایر، هنوز در خیابان

رهبری

با حکم رهبر معظم انقلاب اسلامی؛

حجت الاسلام شعبانی موثقی نماینده ولی فقیه و امام جمعه همدان شد

فعالیت‌های علمی و اجتماعی ایشان در دوران آن مسئولیت خطیر، جناب‌عالی را به امامت جمعه همدان و نمایندگی خود در آن استان منصوب می‌کنم.

همدان در شمار پیشروان حرکت انقلابی و مفتخر به تقدیم چهره‌های برجسته‌ی جهاد و شهادت و نیز شخصیت‌های عالیه علم و عرفان است. انتظار می‌رود با همه‌ی توان در خدمت حرکت دینی و انقلابی آن خطه تلاش نمایند. با علمای دینی و فرزانگان دانشگاهی و فعالان عرصه‌های اجتماعی همکاری و از جوانان مؤمن و انقلابی پشتیبانی کنید. سلوک مردمی با همه‌ی قشرها بویژه جوانان و تکریم خانواده‌های شهیدان و ایثارگران را ممشای همیشگی خود قرار دهید و از فضل و تقوا و بصیرت که بحمدالله از آن برخوردارید محتوای خطبه‌های جمعه را غنا ببخشید.

توفیق جنابعالی را از خداوند متعال مسألت می‌کنم. والسلام علیکم ورحمة الله

سید علی خامنه‌ای
۱۳۹۷ اسفند ۲۲



حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در حکمی حجت‌الاسلام حبیب‌الله شعبانی موثقی را به‌عنوان نماینده ولی‌فقیه و امام جمعه شهر همدان منصوب کردند.

متن حکم رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم

جناب حجت‌الاسلام آقای حبیب‌الله شعبانی موثقی دامت‌افاضاته اکنون با پایان یافتن مسئولیت جناب حجت‌الاسلام آقای حاج شیخ محمد طه‌محمّدی دامت‌توفیقاته و با تسکیر فراوان از

خبر

آیت الله مکارم شیرازی:

مردم از دستگاه قضایی راضی نیستند

وکیل کسی شدند که در آن موضوع صاحب حق نیست، عمدا بررسی پرونده را به تعویق می‌اندازند تا صاحب حق از شکایت خود صرف نظر کند؛ شرعا دفاع از باطل جایز نیست و وکلا نباید از کسی که در مسئله ای حق ندارد، دفاع کنند و باید جلوی این اقدامات گرفته شود.

این استاد برجسته حوزه اظهار کرد: مشکل دیگر دستگاه قضا، کم بودن ارتباط این نهاد با حوزه علمیه است؛ برخی مسائل راه حل شرعی و قانونی دارد ولی به دلیل نبود ارتباط کافی بین حوزه و دستگاه قضا، مشکلاتی به وجود می‌آید و باید این موضوع مورد توجه قرار گیرد.

وی گفت: در زمان رییس سابق قوه قضاییه، در خصوص زندانیان مهریه نکته‌ای ای‌گفتم ولی مسئولان وقت برای دریافت راه حل و حل مشکل نماندند و تذکرات بنده به آن‌ها برخورد؛ اکنون هم می‌گویم که برای حل مشکل زندانیان مهریه راه حل وجود دارد و این افراد بیگناه هستند و نباید در زندان بمانند.

مکارم شیرازی عنوان کرد: یکی از مشکلات دیگر قوه قضاییه این است که وقتی جرم به حد کلان می‌رسد و ضررهای زیادی متوجه کشور می‌شود، پرونده بررسی می‌شود؛ در پرونده‌ای که اخیرا در حال بررسی است، فرد مجرم ۲۴۳ حساب برای پسر ۸ساله خود باز کرده بود ولی کسی از این جرم با خبر نشده بود و وقتی این موضوع کلان شد و برخی متهمان فرار کردند، موضوع مورد بررسی قرار گرفته است؛ این مسئله برای انقلاب اسلامی سزاوار نیست.

وی افزود: دستگاه قضا نیاز به یک تحول بزرگ دارد و باید مکاتبات موجود مرتفع شود، امیدواریم تذکرات خبرخواهانه مورد توجه قرار بگیرد و مردم از دستگاه قضایی رضایت داشته باشند، زیرا رضایت مردم موجب ناامیدی بیگانگان و تقویت نظام اسلامی است.

سرمقاله

ایران و گرداب دیپلماتیک اسرائیل



محمود اشرفی
سردبیر

دیپلماسی ناخبرده کزراهیست که سرانجامی جز گرفتار شدن در گرداب دیپلماتیک ندارد. هرچه دیپلماسی ناسنجیده تر باشد کشور با پریشانی و ژرفنای خردکننده تری روبرو خواهد بود. در چنین شرایطی کشور ثالث که سابقه رویارویی سیاسی با کشور گرفتار در گرداب سیاسی را دارد تنها باید نظاره کند. این نظاره گری نیازی به هیچ هزینه و سلاح و جنگ افزاری ندارد. امواج بی سیاستی در گستره جهانی به خیزاب‌هایی بنیان کن بدل می‌شوند. ماجرای رویارویی ایران با اسرائیل نیز می‌تواند در چنین فرایندی جریان داشته باشد.

قدرت‌مندان عرصه سیاسی اسر ایبل اکنون در سیاست‌های داخلی خود شیوه‌های قوم‌مدارانه‌ای را در پیش گرفتند که بازتاب‌های منفی گسترده‌ای در جهان داشته و به مثابه یک گرداب دیپلماتیک خواهد بود. نتیجه آن رویارویی با افکار صلح‌جو بن‌سردستانه جهان است. نتایج‌خواه اخیرا اعلام کرد اسرائیل فقط متعلق به یهودیان است. این در حالی است که ۲۰ درصد جمعیت اسرائیل را اعراب غیر یهودی تشکیل می‌دهند که اکثر آن‌ها مسلمان و بخش کوچکی مسیحی‌اند. این به مفهوم به رسمیت نشناختن یک پنجم جمعیت است که با موازین حقوق بشری سازگار نیست. ازسوی دیگر عامل دیگری که سیاست جدیدی حاکمه اسرائیل را نا موفق می‌کند عدم انسجام و ناهمگونی در ۸۰ درصد بقیه جمعیت این کشور است. جمعیتی که به باور نخست‌وزیر اسرائیل یهودی به شمار آمده و کشور متعلق به آنهاست.

در ترتیبات سیاسی اسرائیل یهودیان اشکنازی (یهودیان با تبار اروپای شرقی و مرکزی) قدرت بیشتری داشته و رفتار تبعیض آمیزی نسبت به سایر یهودیان دارند. همواره یهودیان سفاردی (اندلسی) و یهودیان مزراحی که نسب خاورمیانه‌ای دارند از رفتار یهودیان اشکنازی به عنوان گونه‌ای تبعیض نژادی یاد می‌کنند. و در این میان فلاشه‌ها یا یهودیان اتیوپی تبار زندگی تبعیض‌بارتری دارند. این در حالی است که در اسرائیل همواره از همسانی نژادی یاد می‌شود. از همه مهمتر این که، تبار یهودی اشکنازی‌ها مورد تردید است. برخی نظرات قوم‌شناسانه یهودیان اشکنازی را از تبار قوم خزر به‌شمار می‌آورد. خزرها قومی از نژاد زرد هستند که از کرانه شرقی دریای کاسپین به کرانه غربی آمدند و در قفقاز و ماورای قفقاز ساکن شدند. قوم خزر هزار سال پیش توسط امپراتوری اکراین نابود و پراکنده شد. بسیاری از شواهد باستانی نیز این ادعا را ثابت می‌کند. در کتاب ارمیا نبی عهد عتیق از «اشکناز» به عنوان محلی نزدیک کوه آراتاب و قفقاز یاد شده است. سیاست قوم‌مدارانه جدید اسرائیل که بر یک همگونی نژادی و قومیتی مورد تردید که از درون با تبعیض روبروست؛ تکیه دارد و بسا نادیده گرفتن حقوق چند میلیون عرب با یک چالش جدید جهانی روبرو خواهد شد. این سر آغاز رویارویی جهانی با یک حرکت نژادپرستانه گسترده است.

خبر

در دیدار دکتر روحانی با وی؛

آیت الله سیستانی از تقویت روابط با همسایگان استقبال کرد

آیت الله سیستانی مرجعیت عالی عراق در دیدار دکتر روحانی از تقویت روابط عراق با کشورهای همسایه در چارچوب منافع متقابل استقبال کرد.

به گزارش ایرنا، دفتر مرجعیت عالی عراق با صدور بیانیه‌ای درباره دیدار روز چهارشنبه دکتر حسن روحانی رئیس‌جمهور جمهوری اسلامی ایران و هیات همراه با آیت الله سیستانی آورده است:

پیش از ظهر دیروز آیت الله سیستانی، دکتر حسن روحانی رئیس‌جمهور ایران و هیات همراه وی را به حضور پذیرفت. دکتر روحانی در این دیدار بخش‌هایی از مباحث مطرح شده در دیدارهای خود با مقامات عراقی و چارچوب‌های مورد اتفاق در راستای روابط دوستانه و حسن همجواری میان دو کشور را مطرح کرد. آیت الله سیستانی نیز در این دیدار از هر گامی در راه تقویت روابط عراق با همسایگان در چارچوب منافع متقابل و مبتنی بر احترام حاکمیت کشور و عدم دخالت در امور داخلی یکدیگر استقبال کرد.

مرجعیت عالی عراق با اشاره به جنگ سرنوشت‌سازی که ملت عراق برای شکست تجاوز دأش پشت سر گذاشت، فداکاری‌های بزرگ عراقی‌های قهرمان در پیروزی بر این سازمان تروریستی و دور کردن خطر آن از سر منطقه را برشمرد. آیت الله سیستانی در این رابطه همچنین از نقش دوستان عراق در تحقق این دستاورد قدردانی کرد.

مرجعیت عالی عراق همچنین به چالش‌هایی که عراق در مرحله جدید با آن مواجه است از جمله مبارزه با فساد، بهبود خدمات عمومی، انحصار سلاح در دست دولت و سازمان‌های امنیتی آن اشاره و ابراز امیدواری کرد که دولت عراق بتواند پیشرفت قابل‌قبولی در این عرصه‌ها داشته‌باشد.

آیت الله سیستانی همچنین بر ضرورت رعایت توازن و

سر شبکه قاچاق کتاب دستگیر شد

ایرنا | متهم اصلی شبکه نشر و توزیع کتاب به صورت قاچاق، توسط مأموران امنیتی دستگیر شد. رئیس کارگروه صیانت از حقوق ناشران روز چهارشنبه در گفت‌وگو با خبرنگار فرهنگی ایرنا ضمن تأیید خبر دستگیری متهم اصلی جریان نشر و توزیع کتاب به صورت غیرقانونی، اظهار کرد: این فرد مدت‌ها تحت تعقیب و متواری بود.

محمود آموزگار کتاب‌قاچاق را کتاب‌هایی عنوان کرد که فاقد مجوز وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی هستند و افزود: متهم کتاب‌های پر فروش ناشران را بدون مجوز چاپ کرده و به فروش می‌رساند و این اقدام در زمینه کتاب‌هایی که خارج از کشور منتشر می‌شوند نیز صورت می‌گرفت.

رئیس کارگروه صیانت از حقوق ناشران گفت: این فرد به همراه خانواده فعالیت می‌کرد و در بسیاری از انبارهای کتاب‌های قاچاق کشف شده اخیر نیز آثار تخلفات وی مشهود بود.

آموزگار ضمن انتقاد از برخی رسانه‌ها در مورد اشاره به نام متهم، گفت: این ادعا و اتهام در حال حاضر مطرح است و براساس آئین دادرسی کیفری تا منظونی حکمش قطعی